

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2014년도 본예산 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 자연환경 보전
단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경과	7,999,698	15,059,011	△7,059,313
국	3,421,600		
기	56,508		
도	98,052		
군	4,423,538		
자연환경 보전	4,582,416	7,326,196	△2,743,780
국	3,313,300		
기	56,508		
도	96,452		
군	1,116,156		
맑고 깨끗한 환경조성	408,920	491,105	△82,185
국	98,600		
기	56,508		
도	34,930		
군	218,882		
환경생태조사	10,270	10,270	0
도	6,700		
군	3,570		
201 일반운영비	1,920	1,920	0
01 사무관리비	1,920	1,920	0
◎하천오염도 수질검사 60,000원*8개소*4회	1,920		
307 민간이전	8,350	8,350	0
도	6,700		
군	1,650		
02 민간경상보조금	8,350	8,350	0
◎환경생태조사(환경보전기금)	8,350		
8,350,000원*1식	8,350		
도	6,700		
군	1,650		
낙동강수계관리	45,708	42,576	3,132
기	45,708		
207 연구개발비	45,708	42,576	3,132
기	45,708		
01 연구용역비	45,708	42,576	3,132
◎고성군오염총량관리시행계획이행평가보고서작성용역	45,708		
45,708,000원*1식	45,708		
기	45,708		
환경보전업무지원	40,700	140,700	△100,000
201 일반운영비	39,700	39,700	0
01 사무관리비	11,700	11,700	0
◎자연환경보전 입간판제작 설치	700		
700,000원*1식	700		
◎환경개선부담금 고지서유인 및 홍보	10,200		
120원*85,000건	10,200		

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎정화조청소안내 및 촉구 우편엽서제작 100원*8,000건	800		
02 공공운영비	28,000	28,000	0
◎환경개선부담금 고지서발송 우편요금 240원*85,000매	20,400		
◎정화조청소통지 우편요금 250원*8,000매	2,000		
◎환경개선부담금 자동이체수수료 50원*40,000건	2,000		
◎환경개선부담금 가상계좌 이체수수료 80원*45,000건	3,600		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
◎환경보전업무추진 20,000원*5명*10회	1,000		
탄소포인트제 인센티브지원	11,400	10,000	1,400
	국 도 군		
	5,700 1,710 3,990		
301 일반보상금	11,400	10,000	1,400
	국 도 군		
	5,700 1,710 3,990		
11 기타보상금	11,400	10,000	1,400
◎탄소포인트제 인센티브지원	11,400		
	국 도 군		
	5,700 1,710 3,990		
참여형프로그램운영	11,700	11,700	0
301 일반보상금	4,500	4,500	0
09 행사실비보상금	4,500	4,500	0
◎환경캠프참가자 보상 20,000원*15명*10회	3,000		
◎환경위원 환경기술세미나, 포럼참석 보상 25,000원*10명*6회	1,500		
307 민간이전	7,200	7,200	0
03 사회단체보조금	7,200	7,200	0
◎고성녹색환경연구소	7,200		
그린리더활동 지원사업	13,000	14,000	△1,000
	국 군		
	6,500 6,500		
201 일반운영비	9,000	11,000	△2,000
	국 군		
	4,500 4,500		
01 사무관리비	5,000	6,000	△1,000
◎그린스타트 활성화 캠페인 1,000,000원*5회	5,000		
	국		
	2,500		

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
03 행사운영비 ◎그린리더 및 그린스타트 홍보 행사 1,000,000원*4회	군	2,500	5,000	△1,000
	국	4,000		
	군	4,000		
301 일반보상금	국	2,000	3,000	1,000
	군	2,000		
	국	2,000		
09 행사실비보상금 ◎그린리더 교육 및 전국대회 참석자 보상 4,000,000원*1식	국	4,000	3,000	1,000
	군	4,000		
	국	2,000		
자연형 하천 및 주변유지관리		41,342	37,859	3,483
101 인건비		31,342	27,459	3,883
04 기간제근로자등보수 ◎풀베기 인부임 ○기본급 83,980원*1명*170일 ○유급휴일수당 83,980원*1명*25일 ○유급휴가수당 83,980원*1명*5월 ○산업재해보험료 16,797,000원*3.5% ○국민연금부담금 16,797,000원*4.5% ○고용보험부담금 16,797,000원*1.3% ○건강보험 16,797,000원*2.665% ○노인요양보험 448,000원*6.55% ◎풀뽑기 인부임 41,680원*5명*30일*2회	국	31,342	27,459	3,883
	군	18,838		
	국	14,277		
	군	2,100		
	국	420		
	군	588		
	국	756		
	군	219		
	국	448		
	군	30		
	국	12,504		
201 일반운영비		10,000	4,400	5,600
02 공공운영비 ◎전기요금 및 수중모터 수선 ◎고성천자연형하천 시설장비유지비	국	10,000	4,400	5,600
	군	4,000		
	국	6,000		
폐수처리시설주변지원및관리		50,000	50,000	0
401 시설비및부대비		50,000	50,000	0
01 시설비 ◎울대농공단지주변지역 주민숙원사업 50,000,000원*1회	국	50,000	50,000	0
	군	50,000		
석면피해 구제급여부담금		12,000	12,000	0
301 일반보상금	기	10,800	12,000	0
	도	600		
	군	600		
301 일반보상금	기	12,000	12,000	0
	도	10,800		
	군	600		

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 맑고 깨끗한 환경조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	군	600		
01 사회보장적수혜금		12,000	12,000	0
◎석면피해 구제급여	12,000,000원*1식	12,000		
	기	10,800		
	도	600		
	군	600		
슬레이트 처리지원 사업		172,800	132,000	40,800
	국	86,400		
	도	25,920		
	군	60,480		
403 자치단체등자본이전		172,800	132,000	40,800
	국	86,400		
	도	25,920		
	군	60,480		
02 공공관등에대한대행사업비		172,800	132,000	40,800
◎슬레이트 처리지원 사업	2,880,000원*60동	172,800		
	국	86,400		
	도	25,920		
	군	60,480		
야생동식물관리		321,496	154,367	167,129
	국	18,700		
	도	61,522		
	군	241,274		
야생동물피해예방시설		37,400	37,800	△400
	국	18,700		
	도	9,350		
	군	9,350		
402 민간자본이전		37,400	37,800	△400
	국	18,700		
	도	9,350		
	군	9,350		
01 민간자본보조		37,400	37,800	△400
◎야생동물피해예방시설 설치사업		37,400		
	국	18,700		
	도	9,350		
	군	9,350		
야생동식물피해지원및보상		23,906	26,667	△2,761
	도	7,172		
	군	16,734		
301 일반보상금		23,906	26,667	△2,761
	도	7,172		
	군	16,734		
11 기타보상금		23,906	26,667	△2,761
◎야생동물로 인한 농작물 피해보상		23,906		
	도	7,172		
	군	16,734		
야생동식물피해지원및보상(자체)		68,000	58,000	10,000

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 야생동식물관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
◎5대 보험료		8,593		
○국민연금 부담금	67,941,000원*4.5%	3,058		
○산업재해보험료	67,941,000원*3.5%	2,378		
○건강보험 부담금	67,941,000*2.95%	2,005		
○고용보험 부담금	67,941,000*1.5%	1,020		
○노인장기요양 보험료	2,005,000*6.55%	132		
◎기간제근로자 피복비	200,000원*20명	4,000		
201 일반운영비		92,756	0	92,756
	도	45,000		
	군	47,756		
01 사무관리비		76,756	0	76,756
◎수렵장운영 홍보물 제작(수렵안내도외 7종)		25,000		
	도	25,000		
◎수렵장운영 비품제작		15,000		
	도	15,000		
◎수렵장운영 총기영치 보관시설 유지관리		24,800		
○보관시설(컨테이너 임대료)	400,000원*6개*4월	9,600		
	도	5,000		
	군	4,600		
○보관시설 경보기 설치 및 관리비	1,000,000원*6개	6,000		
○총기보관대 제작 및 설치	1,200,000원*6개	7,200		
○총기번호표 등 제작		2,000		
◎수렵장 읍면 상황근무자 급량비	7,000원*28명*61일	11,956		
02 공공운영비		16,000	0	16,000
◎수렵장운영 보험가입	20,000원*800명	16,000		
공공처리시설		3,852,000	6,680,724	△2,828,724
	국	3,196,000		
	군	656,000		
폐수종말처리시설 설치사업(보조)		3,702,000	3,160,000	542,000
	국	3,196,000		
	군	506,000		
401 시설비및부대비		3,702,000	3,160,000	542,000
	국	3,196,000		
	군	506,000		
01 시설비		3,702,000	2,886,000	816,000
◎율대폐수종말처리시설 개선사업		3,702,000		
	3,702,000,000원*1식	3,702,000		
	국	3,196,000		
	군	506,000		
폐수종말처리시설 설치사업(자체)		150,000	0	150,000
401 시설비및부대비		150,000	0	150,000

부서: 환경과
 정책: 자연환경 보전
 단위: 공공처리시설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01 시설비		150,000	0	150,000
◎올대폐수중말처리시설 개선사업 진입도로 확 포장 공사	150,000,000원*1식	150,000		
청소관리		3,264,014	7,582,547	△4,318,533
	국	102,500		
	군	3,161,514		
폐기물처리		2,129,485	6,453,513	△4,324,028
	국	100,000		
	군	2,029,485		
소각시설운영		1,460,659	1,312,620	148,039
101 인건비		77,847	67,620	10,227
04 기간제근로자등보수		77,847	67,620	10,227
◎쓰레기분리선별 인부임		76,847		
○기본급	41,680원*5명*210일	43,764		
○유급휴일수당	41,680원*5명*43일	8,962		
○유급휴가수당	41,680원*5명*10일	2,084		
○휴일근무수당	62,520원*5명*43일	13,442		
○산업재해보험료	68,252,000원*3.5%	2,389		
○국민연금부담금	68,252,000원*4.5%	3,072		
○고용보험부담금	68,252,000원*1.5%	1,024		
○건강보험부담금	68,252,000원*2.9%	1,980		
○장기요양보험부담금	1,980,000*6.55%	130		
◎쓰레기분리선별인부 피복비		1,000		
○작업복	80,000원*5명*2회	800		
○장화및우의	20,000원*5명*2회	200		
201 일반운영비		60,000	60,000	0
02 공공운영비		60,000	60,000	0
◎공공요금및제세		50,000		
◎연료비		10,000		
307 민간이전		1,152,812	1,020,000	132,812
05 민간위탁금		1,152,812	1,020,000	132,812
◎소각시설 민간위탁운영비		1,152,812		
401 시설비및부대비		170,000	165,000	5,000
01 시설비		170,000	165,000	5,000
◎소각시설 수선		30,000		
◎반건식 반응탑 하부교체	30,000,000원*1식	30,000		
◎소각로 내화물 보수	50,000,000원*1식	50,000		
◎유인송풍기 전기공사	10,000,000원*1식	10,000		
◎소각기 백필터 등 교체	30,000,000원*1식	30,000		
◎소각로 화격자 교체	20,000,000원*1식	20,000		
매립시설 관리		406,826	235,893	170,933

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
101 인건비	2,016	2,173	△ 157
04 기간제근로자등보수	2,016	2,173	△ 157
◎매립장주변 환경관리	2,016		
○예취작업 83,980원*4명*3일*2회	2,016		
201 일반운영비	93,400	61,700	31,700
01 사무관리비	25,700	25,700	0
◎일반수용비	25,000		
◎급량비 7,000원*5명*20회	700		
02 공공운영비	67,700	36,000	31,700
◎공공요금및제세	31,700		
◎시설장비 유지비	36,000		
206 재료비	101,760	31,500	70,260
01 재료비	101,760	31,500	70,260
◎매립장 진입로 포설용 골재 구입	7,500		
1,500,000원*5회			
◎침출수처리장 운영약품 구입	88,260		
○유산반토 300원*44,700kg	13,410		
○가성소다 450원*8,000kg	3,600		
○고분자응집제 7,500원*8,700kg	65,250		
○폴리염화알루미늄(PAC) 600원*10,000kg	6,000		
◎방역살충제 30,000원*200ℓ	6,000		
307 민간이전	7,200	0	7,200
05 민간위탁금	7,200	0	7,200
◎침출수처리장 슬러지처리비 40,000*180톤	7,200		
401 시설비및부대비	140,170	94,400	45,770
01 시설비	65,770	20,000	45,770
◎매립시설수선비 10,000,000원*1식	10,000		
◎부지(구거)매입비 4,290㎡*13,000원	55,770		
03 시설부대비	74,400	74,400	0
◎폐기물매립장 다짐 및 복토관리비	74,400		
○다짐및복토임차료	50,400		
- 굴삭기 700,000원*6일*12월	50,400		
○복토재 운반장비 임차	24,000		
- 덤프 500,000원*4일*12월	24,000		
402 민간자본이전	62,280	21,120	41,160
02 민간대행사업비	62,280	21,120	41,160
◎사용종료폐기물 매립시설 사후관리 대행료	10,200		
○침출수검사 350,000원*1개소*4회	1,400		
○지하수검사 200,000원*4개소*4회	3,200		
○토양오염도검사 1,000,000원*4개소*1회	4,000		

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 폐기물처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○매립가스검사 200,000원*2개소*4회	1,600		
◎생활폐기물처리장 수질검사 대행	12,080		
○침출수 370,000원*2개소*12회	8,880		
○지하수 200,000원*4개소*4회	3,200		
◎사전환경성검토 이행에 따른 환경성 조사 40,000,000원*1식	40,000		
재활용선별시설관리	8,000	18,000	△10,000
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
◎재활용선별장운영 기본수용비	5,000		
◎대형마대 구입 5,000원*600개	3,000		
매립장주변 환경관리	154,000	331,000	△177,000
201 일반운영비	3,000	0	3,000
01 사무관리비	3,000	0	3,000
◎고성골프랜드 국유재산 대부료	3,000		
203 업무추진비	1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
◎매립장주변지역 민원업무추진 20,000원*5회*10월	1,000		
401 시설비및부대비	150,000	290,000	△140,000
01 시설비	150,000	290,000	△140,000
◎매립장 주변지역 환경개선사업(3개마을)	150,000		
○판곡마을 농로 확포장 및 농업용수로 개선 공사	50,000		
○대안마을 절개지 석축공사	50,000		
○남포마을 안길 정비공사	50,000		
소각시설 복수기 설치사업	100,000	0	100,000
	국 100,000		
401 시설비및부대비	100,000	0	100,000
	국 100,000		
01 시설비	100,000	0	100,000
◎소각시설 복수기 설치사업 100,000,000원*1식	100,000		
	국 100,000		
분리수거 및 감시활동	1,059,401	1,062,119	△2,718
	국 2,500		
	군 1,056,901		
쓰레기감량 및 분리	227,700	180,090	47,610
201 일반운영비	11,000	10,800	200
01 사무관리비	11,000	10,800	200

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 분리수거 및 감시활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎쓰레기 수거지점 정비 관리 160,000원*20개소	3,200		
◎홍보 현수막 60,000원*30매	1,800		
◎홍보 전단지 등 300원*10,000매	3,000		
◎대형폐기물 신고필증 제작 150원*20,000매	3,000		
206 재료비	131,160	84,030	47,130
01 재료비	131,160	84,030	47,130
◎분리수거함 구입	20,000		
○재활용품 수거함 200,000원*40조	8,000		
○그물마대 4,000원*3,000장	12,000		
◎쓰레기봉투 제작	111,160		
○쓰레기종량제봉투 제작구매	107,620		
- 5ℓ 26원*20,000매	520		
- 10ℓ 36원*300,000매	10,800		
- 20ℓ 57원*300,000매	17,100		
- 30ℓ 85원*200,000매	17,000		
- 50ℓ 118원*250,000매	29,500		
- 100ℓ 218원*150,000매	32,700		
○공공용 쓰레기봉투 제작	3,540		
- 50ℓ 118원*30,000매	3,540		
301 일반보상금	79,800	79,800	0
11 기타보상금	79,800	79,800	0
◎재활용품 수집대금 110원*7,500kg*7종*12월	69,300		
◎영농폐비닐 수집보상금 70원*150,000kg	10,500		
303 포상금	5,740	5,460	280
01 포상금	5,740	5,460	280
◎청소업무종사자 선진지 시찰 70,000원*41명*2인	5,740		
청소장비 유지관리	244,200	241,600	2,600
201 일반운영비	242,400	227,700	14,700
02 공공운영비	242,400	227,700	14,700
◎차량 검사수수료 및 보험료 1,000,000원*16대	16,000		
◎청소차량 소수선 및 정비유지	41,000		
○청소차 40,000km이상 3,000,000원*9대	27,000		
○청소차 40,000km이하 2,000,000원*7대	14,000		
◎청소차량 유류대 1,900원*8,000ℓ *12월	182,400		
◎암롤박스 도색 및 수선 500,000원*6대	3,000		
206 재료비	1,800	1,800	0
01 재료비	1,800	1,800	0
◎청소작업 도구 10,000원*30개*3종*2회	1,800		

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 분리수거 및 감시활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
◎음식물쓰레기 기기 유지 관리비 80,000원*125대	10,000		
206 재료비	108,500	108,500	0
01 재료비	108,500	108,500	0
◎음식물쓰레기 기기 및 칩 제작 구입	96,000		
○거점수거기기 구입 1,000,000원*30대	30,000		
○칩제작	66,000		
- 3ℓ 30원*1,000,000개	30,000		
- 5ℓ 30원*600,000개	18,000		
- 20ℓ 30원*600,000개	18,000		
◎음식물쓰레기 기기 약품비 50,000원*2회*125대	12,500		
307 민간이전	228,000	288,000	△60,000
05 민간위탁금	228,000	288,000	△60,000
◎음식물쓰레기 위탁처리비 95,000원*200톤*12월	228,000		
쓰레기 수거체계 개선	142,900	153,271	△10,371
101 인건비	128,400	86,271	42,129
04 기간제근로자등보수	128,400	86,271	42,129
◎기간제근로자 인부임	128,400		
○기본급(연차, 주차 포함) 41,680원*27일*12월*6명	81,026		
○5대보험료	10,247		
- 국민연금부담금 81,026,000원*4.5%	3,647		
- 산재보험료 81,026,000원*3.5%	2,836		
- 건강보험부담금 81,026,000원*2.95%	2,391		
- 고용보험료부담금 81,026,000원*1.5%	1,216		
- 노인장기요양보험료 2,391,000원*6.55%	157		
○초과근무수당 7,800원*40시간*12월*6명	22,464		
○부대비 3,000원*27일*12월*6명	5,832		
○야간근무수당 2,600원*27일*12월*6명	5,055		
○무급휴일수당 41,680원*0.5*11일*6명	1,376		
○기간제근로자 피복비 200,000*6명*2회	2,400		
201 일반운영비	11,000	11,000	0
01 사무관리비	11,000	11,000	0
◎쓰레기수거체계 개선 홍보비 등	5,000		
◎소모성 물품구입비 1,000,000원*6식	6,000		
206 재료비	3,500	56,000	△52,500
01 재료비	3,500	56,000	△52,500
◎재활용품 배출 용기 등 구입 7,000원*500세대	3,500		

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 생활주변 청결활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
생활주변 청결활동	75,128	66,915	8,213
자연정화 및 민간지원	62,608	56,675	5,933
101 인건비	51,508	45,275	6,233
04 기간제근로자등보수	51,508	45,275	6,233
◎클린코리아 기간제근로자 인부임	51,508		
○기본급(유급휴일및휴가수당 포함) 41,680원*27일*10월*4명	45,015		
○5대보험료	5,693		
- 국민연금부담금 45,015,000원*4.5%	2,026		
- 산재보험료 45,015,000원*3.5%	1,576		
- 건강보험부담금 45,015,000원*2.95%	1,328		
- 고용보험료부담금 45,015,000원*1.5%	676		
- 노인장기요양보험 1,328,000원*6.55%	87		
○기간제근로자 피복비	800		
- 작업복 80,000원*4명*2회	640		
- 작업화 20,000원*4명*2회	160		
201 일반운영비	1,000	1,300	△300
01 사무관리비	1,000	1,300	△300
◎건전한 행락문화확립 현수막 50,000원*10매	500		
◎자연보호현장 선포기념 홍보 현수막 50,000원*10매	500		
301 일반보상금	6,600	6,600	0
09 행사실비보상금	6,600	6,600	0
◎자연보호행사 실비보상	5,100		
○자연학습원 입교 80,000원*20명	1,600		
○자연정화활동 참석자 보상 7,000원*250명*2회	3,500		
◎도지사기 자연보호경진대회 참석 민간인 실비 보상	1,500		
307 민간이전	3,500	3,500	0
03 사회단체보조금	2,500	2,500	0
◎자연보호중앙연맹고성군협의회 지원	2,500		
04 민간행사보조금	1,000	1,000	0
◎민간행사보조	1,000		
○자연보호현장 선포기념 행사	1,000		
공중화장실 청결관리	12,520	10,240	2,280
201 일반운영비	1,000	1,000	0
01 사무관리비	1,000	1,000	0
◎공중화장실 관리	1,000		
○공중화장실 안내표지판 및 홍보물 교체 정 비	1,000		

부서: 환경과
 정책: 청소관리
 단위: 생활주변 청결활동

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	11,520	9,240	2,280
	01 재료비	11,520	9,240	2,280
	◎화장실 관리물품 지원 80,000원*12개소*12월	11,520		
환경오염예방 및 관리		49,840	46,840	3,000
	국	5,800		
	도	1,600		
	군	42,440		
환경오염원 지도 점검		49,840	46,840	3,000
	국	5,800		
	도	1,600		
	군	42,440		
오염물질 배출 점검		41,040	41,040	0
201 일반운영비		15,440	15,440	0
01 사무관리비		8,540	8,540	0
	◎환경오염예방 및 신문고 홍보 300,000원*2종	600		
	◎공회전금지 홍보 입간판 제작 150,000원*4개	600		
	◎석면안전관리 홍보 현수막 제작 50,000*10개	500		
	◎시료채취용기 구입	1,840		
	○시료채취병 4,000원*3종*70개	840		
	○약취포집백 25,000원*40개	1,000		
	◎환경측정기기 소모품 구입 150,000원*4종	600		
	◎오염물질 분석·검사비 400,000원*3종*3회	3,600		
	◎불법폐기물(산업)처리 중기임차 400,000원*2회	800		
02 공공운영비		6,900	6,900	0
	◎환경측정기기 정도검사 수수료 150,000원*4종	600		
	◎환경측정기기 유지관리 200,000원*10대	2,000		
	◎환경순찰차량 보험료 800,000원*1대	800		
	◎환경순찰차량 유류대 1,800원*1,500ℓ	2,700		
	◎환경순찰차량 소수선 및 정비 800,000원*1대	800		
202 여비		2,100	2,100	0
01 국내여비		2,100	2,100	0
	◎배출업소 지도업무추진 여비 20,000원*3명*35일	2,100		
203 업무추진비		1,000	1,000	0
03 시책추진업무추진비		1,000	1,000	0
	◎환경오염관련 다수민원 업무추진 20,000원*10명*5회	1,000		
206 재료비		1,500	1,500	0
01 재료비		1,500	1,500	0
	◎환경오염방제장비 구입 150,000원*10박스	1,500		

부서: 환경과
 정책: 환경오염예방 및 관리
 단위: 환경오염원 지도 점검

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
301 일반보상금		1,600	1,600	0
09 행사실비보상금		600	600	0
◎민간합동단속 참가보상금	300,000원*2회	600		
11 기타보상금		1,000	1,000	0
◎환경오염신고 보상금	100,000원*10회	1,000		
307 민간이전		19,400	19,400	0
02 민간경상보조금		17,000	17,000	0
◎분뇨·정화조 수집운반업체 지원		17,000		
05 민간위탁금		2,400	2,400	0
◎불법폐기물(산업) 위탁처리비	120,000원*20톤	2,400		
굴뚝원격감시체계구축		8,400	5,400	3,000
	국	5,600		
	도	1,400		
	군	1,400		
307 민간이전		8,400	5,400	3,000
	국	5,600		
	도	1,400		
	군	1,400		
02 민간경상보조금		8,400	5,400	3,000
◎굴뚝자동측정기 운영관리 지원		8,400		
	국	5,600		
	도	1,400		
	군	1,400		
민간자율환경감시단 지원		400	400	0
	국	200		
	도	200		
301 일반보상금		400	400	0
	국	200		
	도	200		
11 기타보상금		400	400	0
◎민간자율환경감시 보상금		400		
	국	200		
	도	200		
행정운영경비		103,428	103,428	0
기본경비(환경과)		103,428	103,428	0
행정추진경비		4,200	4,200	0
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
◎부서운영업무추진비	350,000원*12월	4,200		
일반운영비		22,908	22,908	0
201 일반운영비		22,908	22,908	0

부서: 환경과
 정책: 행정운영경비
 단위: 기본경비(환경과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 사무관리비	22,508	22,508	0
◎일반수용비	17,670		
◎급량비	4,838		
02 공공운영비	400	400	0
◎부서운영 기본공공요금	400		
여비	76,320	76,320	0
202 여비	76,320	76,320	0
01 국내여비	76,320	76,320	0
◎기본업무수행여비 200,000원*24명*12월	57,600		
◎국내출장여비 65,000원*24명*12월	18,720		